
ORIGINALE

Registro Generale n. 1368 del 28-08-2017

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE

Ufficio:

Oggetto: MODIFICA VIABILITA' PER MANIFESTAZIONE "IL JAZZ
ITALIANO PER LE TERRE DEL SISMA"

L'anno  duemiladiciassette addì  ventotto del mese di agosto, il Comandante ISIDORI
ANDREA

VISTA la richiesta del presidente dell’associazione culturale “Musicamdo” avente sede in Via
G.Leopardi a camerino (MC), Sig. Daniele Massimi, assunta al protocollo generale del
comune in data 28/08/2017 al n. 20646 con la quale si richiede la chiusura di Via C. Battisti e
l’istituzione del senso unico di marcia in Via E. Betti in occasione dell’evento musicale “Il
Jazz Italiano per le Terre del sisma” che avrà luogo venerdì 1 settembre 2017 presso la Rocca
Borgesca;
CONSIDERATO che, a causa del sisma che ha colpito la città, diverse infrastrutture stradali
non sono fruibili per pericoli di crollo e che è necessario reperire spazi per la sosta dei veicoli
dei partecipanti all’evento;
ATTESO che è necessario istituire il senso unico di marcia in Via E. Betti in direzione Via
Dante Alighieri per permettere la sosta su un lato di detta via dei veicoli;
RITENUTO pertanto necessario, per garantire la sicurezza, la fluidità della circolazione,
dover apportare delle modifiche alla circolazione stradale in Via E. Betti e Via C. Battisti;
VISTI gli art. 5 e 7 del Codice della Strada;
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000,

ORDINA

Il giorno 1 settembre 2017 dalle ore 14,30 alle ore 23,30:
L’istituzione del senso unico di marcia per tutti i veicoli, direzione Via Dante
Alighieri, in via Emilio Betti;
L’istituzione del senso unico di marcia in Via Dante Alighieri nel tratto compreso tra
l’intersezione con Via C. Battisti e Via Seneca in direzione di quest’ultima;
La chiusura al traffico veicolare, con esclusione dei residenti e autorizzati, in Via C.
Battisti;

Pag. 1



Il Sig. Daniele Massimi, in qualità di presidente dell’associazione culturale
“Musicamdo”, avente sede in Via G. Leopardi, 42, di Camerino, di mettere in atto e
rimuovere la prescritta segnaletica stradale temporanea;
Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque

ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al
Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo
dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente.
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi
dell’art.37 del D.lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di
esecuzione del codice della strada.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
Sindaco
Albo pretorio
Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Camerino
Settore Tecnico
Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it )
Al Contram Camerino (pec: contram@legalmail.it )
Daniele Massimi, presidente ass.ne culturale “Musicamdo” Email: info@musicamdo.it
Dipartimento emergenze 118 di Camerino;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL COMANDANTE
Dr. ISIDORI ANDREA

Pag. 2

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:contram@legalmail.it
mailto:info@musicamdo.it

